
Förbundsmötet 2026 

    Proposition 1 

     

Revidering av Maxtaket med  
förslag till ändringar i SGF:s stadgar 

1. Sammanfattning av förslaget 
Maxtaket som beslutades av förbundsmötet (FM) 2025 har varit i kraft sedan den 1 juli. Det 
går redan nu att se de positiva effekterna i form av att allt fler golfspelare har hittat till den 
lokala klubben vilket resulterat i en ökning av antalet fulltidsmedlemskap. 76 % av 
golfspelarna var förra året medlemmar i en klubb i samma golfdistrikt som deras 
boendeadress. Medianklubben har ökat från 874 till 969 medlemmar och de tio största 
klubbarnas andel av alla aktiva golfspelare minskade från 23 % till 19 %.  

Vid årsskiftet hade dessutom samtliga golfklubbar och golfbolag en avtalad tillgång till 
Hemmabana vilket är ett krav för medlemskap i och anslutning till Svenska Golfförbundet 
(SGF). 

Konkurrensverkets prövning av om reglerna för Maxtaket i en eller annan del kan stå i strid 
med konkurrenslagen har ännu inte avslutats. Myndighetens rättsliga uppfattning har dock 
klarlagts under utredningens gång och efter ett flertal möten med SGF. Baserat på innehållet i 
dessa samtal föreslår förbundsstyrelsen (FS) att FM ska besluta att justera den faktiska nivån 
för hur många aktiva Golf-ID (= Maxtaket) som en golfklubb eller ett golfbolag (nedan 
gemensamt benämnda klubb) får utfärda. 

Oaktat att FS föreslår att det nationella Maxtaket ska höjas generellt är det alltid upp till den 
enskilda klubben att bestämma kvalitetsnivå på golfanläggningen och golfbanan, 
tillgänglighet till spelet och idrottslig utveckling.  

Baserat på dessa val kan och ska klubben sätta sina egna maxtak för antalet aktiva Golf-ID 
som klubben vill utfärda totalt eller för olika grupper, kategorier eller spelrätter. Maxtaket 
ska uppfattas som ett frivilligt utrymme för att växa och utveckla verksamheten samt en 
möjlighet att attrahera nya grupper av golfspelare inom ramen för fri prissättning på 
golfmarknaden. Ingen klubb är alltså skyldig att utnyttja hela den teoretiska kapaciteten på 
golfanläggningen.  

I detta dokument beskrivs bakgrunden, nuläget och huvudskälen till förslaget. Dessa är 
samlade i avsnitten 2-11. I avsnitt 12 återfinns förslaget till ändringar i tre paragrafer i  
5 kap SGF:s stadgar. 

FS:s förslag till beslut – yrkandena - återfinns i avslutande avsnitt 13. 
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Förslaget innebär sammanfattningsvis att: 

• Maxtaket för en 18-hålsbana ökar från 2800 till 6800 aktiva Golf-ID 
• Maxtaket för 9-hålsbana ökar från 1680 till 2700 
• Maxtaket för 12-hålsbana ökar från 2240 till 4100 
• För större Golfanläggningar och Klusteranläggningar blir Maxtaket  

6800 för 18 hål + 2700 för varje tillkommande 9 hål. 
• Längdkravet för 9 hål ändras till 685 meter (= handicapreglerna) 
• Klubbar med fler utfärdade aktiva Golf-ID än vad Maxtaket tillåter: 

° får behålla samtlig aktiva Golf-ID under kalenderåret 2026 
° ska reducera 50 % av övertaligheten per den 31 december 2026 
° ska reducera resten till den 31 december 2027 

2. Bakgrund  
FM 2025 beslöt med stor majoritet – över 80 % av rösterna – att införa en begränsning 
(Maxtak) i stadgarna för hur många aktiva Golf-ID en klubb får utfärda. 

Förslaget och sedermera beslutet anmäldes till Konkurrensverket av tre golfbolag, en extern 
banägare samt Föreningen Sveriges Golfbaneägare. Klagandena gjorde gällande att förslaget 
stod i strid med förbudet mot konkurrensbegränsande samarbete i 2 kap. 1 § 
konkurrenslagen.  

Konkurrensverket beslöt efter FM att prioritera ärendet genom att påbörja en fördjupad 
utredning. Beslutet motiverades med att Maxtaket rör ”frågan om misstänkt 
marknadsdelning/kapacitetsbegränsning på en konsumentnära marknad, vilket kan utgöra 
en överträdelse av konkurrenslagens förbud mot konkurrensbegränsande samarbete mellan 
företag”. 

Klagandena begärde att Konkurrensverket skulle ålägga SGF att inte verkställa FM-beslutet 
om att införa Maxtaket fram till dess att Konkurrensverkets utredning är avslutad (ett så 
kallat interimistiskt åläggande). Konkurrensverket avslog denna begäran eftersom det inte 
fanns sådana särskilda skäl som krävs för att stoppa införandet.   
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Den 1 juli 2025 infördes Maxtaket i GIT (steg 1). Fyra klubbar hade då utfärdat fler aktiva 
Golf-ID än vad Maxtaket medgav. 

Klubb Golfanläggning Maxtak Utfärdade Golf-ID 

Bryttsätter Golfklubb Bryttsätter 9 hål 1 680 12 106 
Byxelkroks Golfklubb Byxelkrok 12 hål 2 240 4 804 
Ekholmsnäs Golf Lidingö Ekholmsnäs 9 hål 1 680 8 615 
Happy Golfers Skälby 18+9 hål 4 480 39 829 

 

Enligt övergångsbestämmelserna i 5 kap 10 § SGF:s stadgar skulle övertaligheten ovan 
reduceras till Maxtaket per den 1 januari 2025 (steg 2).  

Efter flera utredningsmöten med Konkurrensverket, där det framfördes farhågor för att  
en så pass ingripande åtgärd skulle genomföras under pågående utredning, beslöt FS den  
31 oktober 2025 att pausa genomförandet av steg 2.  

I beslutet tydliggjorde FS att de berörda klubbarna tills vidare skulle få behålla samtliga Golf-
ID per 1 juli 2025, men att den fortsatta hanteringen skulle hänskjutas till FM 2026. 

3. Är Maxtaket i strid med Konkurrenslagen? 
SGF har allt sedan den första idéskissen togs fram utgått från att konkurrenslagen gäller för 
alla aktörer i golfbranschen, oavsett om verksamheten bedrivs i föreningar eller aktiebolag. 
En begränsning av antalet medlemmar eller kunder kan naturligtvis anses ha en 
konkurrensbegränsande effekt, samtidigt som Maxtaket är en förutsättning för att 
upprätthålla en fri och sund marknad. 

Maxtaket handlar ytterst om att ge alla klubbar så lika förutsättningar som möjligt att 
konkurrera om golfspelarna och kunna samla tillräckligt många golfspelare för att skapa en 
långsiktigt hållbar finansiering av golfanläggningarna i hela Sverige. Målet för Maxtaket är 
givet, men resan mot målet kan kräva justeringar och anpassningar efterhand.  

En klubb som på en totalt fri marknad säljer mer än 50 gånger fler aktiva Golf-ID än 
medianklubben, uppnår en icke önskvärd dominant position och åker snålskjuts på andra 
klubbars och golfspelares ansvarstagande för att upprätthålla golfbanorna. Utan en rik 
tillgång på golfbanor i hela Sverige hade det inte varit möjligt för enskild klubb att sälja 
46 000 Golf-ID.  

En kapacitetsbegränsning som införs på en marknad kan generellt sett bedömas få en 
konkurrensbegränsande effekt. Av EU-domstolens många domar i inte minst 
idrottsrelaterade mål följer att en konkurrensbegränsande regel kan rättfärdigas, och alltså 
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vara tillåten, om det finns ett bakomliggande legitimt ändamål och regeln inte går utöver vad 
som är nödvändigt för att uppnå ändamålet. EU-domstolen har i domarna ställt upp ett antal 
krav och kriterier för bedömningen av detta.  

Maxtaket är enligt SGF:s uppfattning fullt anpassat till dessa krav och kriterier och därför 
inte i strid med konkurrenslagen. Reglerna är lika för alla golfklubbar och golfbolag och 
tillämpas på samtliga Golfanläggningar oavsett ägarform.  

FS:s bedömning stöds i Konkurrensverkets utredning av ett skriftligt yttrande från professor 
Johan Lindholm vid Juridiska Institutionen på Umeå Universitet. Lindholm har omfattande 
kunskaper inom det relevanta juridikområdet och särskilt i frågor som rör idrotten. Han har 
bland annat författat en forskningsrapport på Konkurrensverkets uppdrag om Kommersiell 
exploatering av idrottslig verksamhet ur ett konkurrensrättsligt perspektiv. 

Johan Lindholm har författat yttrandet på uppdrag av Riksidrottsförbundet (RF) och 
yttrandet har varit en del av RF:s obligatoriska granskning av SGF:s stadgar efter införandet 
av Maxtaket. I yttrandet uttalar Professor Lindholm bland annat följande i frågan om 
ändamålet för Maxtaket och att reglerna inte får gå utöver vad som är nödvändigt för att 
uppnå ändamålet:” 

Det är svårt att se hur Maxtak-bestämmelserna kunde vara bättre utformade utifrån dessa krav. 
Det maximala antalet Golf-ID som en klubb får utfärda beräknas enligt en enkel formell som är 
tydligt uttryckt i SGF:s stadgar. Varje klubb kan således på förhand enkelt räkna ut hur många 
Golf-ID de får utfärda och det saknas utrymme för godtycklighet i hur bestämmelserna 
tillämpas. Reglerna är neutralt utformade och icke-diskriminerande. Beräkningen av antalet vilar 
på en tydlig, objektiv grund: reciprocitet. 

Riksidrottsförbundet har granskat och godkänt bestämmelserna för Maxtaket i SGF:s 
stadgar. RF konstaterade i granskningsbeslutet att Maxtaket är i överensstämmelse med 
RF:s stadgar och övergripande bestämmelser. 

4. Konkurrensverkets utredning 
Konkurrensverkets utredning är redan mycket omfattande och blev inte klar under 2025. 
Arbetet har fortsatt under januari månad. SGF har på begäran lämnat flera omfattande 
skriftliga svar och kommentarer. Konkurrensverket har också tagit del av stora mängder 
datauppgifter från GIT för att analysera golfkonsumenternas beteenden.  

Myndigheten har haft möten och samtal med klagandena, med RF och med utvalda klubbar. 
Det har också hållits ett flertal längre utredningsmöten med SGF.  
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Samtalen med Konkurrensverket har varit fokuserade på golfspelarnas – 
golfkonsumenternas – alltmer varierande beteende, utövande, behov och efterfrågan. Under 
den tid utredningen pågått har Golfsverige noterat nytt medlemsrekord, kraftigt ökat spel 
inom alla grupper av spelare, högre andel medlemsronder kontra greenfeespel och en ökning 
av antalet fulltidsmedlemmar.  

Just det förhållandet att klubbarna och SGF verkar på en konsumentnära marknad var ett 
huvudskäl till att myndigheten prioriterade anmälan och påbörjade en resurskrävande 
utredning.  

Konkurrensverket har under de senaste mötena i december 2025 och januari 2026 varit 
bestämda med att såväl SGF :s egna analyser som utredningen tydligt visar att olika 
målgrupper av golfkonsumenter efterfrågar olika former av medlemskap, från en mycket låg 
fast avgift till en högre. Sällanspelare ser inte värdet, behovet eller ens den ekonomiska 
möjligheten att vara fulltidsmedlem. Motsatsvis finns det större grupper av golfkonsumenter 
som efterfrågar hög tillgänglighet och väljer att spela i stort sett all golf på hemmabanan.  

För att tillgodose alla golfkonsumenters efterfrågan anser Konkurrensverket att klubbarna 
behöver erbjuda en varierande och rik flora av medlemskap och spelrätter med varierande 
innehåll och till skilda priser. Ett medlemstak begränsar utbudet för konsumenterna, vilket 
kan skapa konkurrensrättsliga problem och leda till högre priser på sikt. 

Men samtalen har också gett vid handen att Konkurrensverket vill se en lösning som 
tillvaratar Golfsveriges intresse och behov att kunna finansiera golfanläggningarna 
långsiktigt. Konceptet med Maxtaket anses inte i sig vara problemet, men väl takets höjd med 
2800 Golf-ID på 18 hål. Det antalet anses inte ge klubbarna det nödvändiga 
handlingsutrymmet för att satsa på olika medlemsformer till varierande och rimliga priser.  
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Diagrammet visar medlemsantalet i de 255 klubbar i Sverige som har en 18-hålsbana.  
I genomsnitt hade dessa klubbar 986 medlemmar. Tre klubbar ligger nära Maxtaket på 2800, 
totalt 39 klubbar hade 1500 eller fler medlemmar. Statistik från GIT 2025. 

Konkurrensverket har också varit tydliga med att pausen av steg 2 låser en obalans mellan 
näringsidkarna som är otillfredsställande ur konkurrenshänseende. Samtliga klubbar måste 
likabehandlas, men bantningen ner till Maxtaket måste ske på ett tryggt och balanserat sätt 
för golfkonsumenterna. 

5. Resonemangen bakom det reviderade Maxtaket 
SGF har parallellt med de senaste mötena med Konkurrensverket utrett en förändring av 
Maxtaket i den riktning Konkurrensverket har argumenterat för.  

Den föreslagna ökningen av Maxtaket från 2800 till 6800 baseras på ekonomiska kalkyler 
för hur en klubb med en 18-hålsbana ska kunna generera nödvändiga fasta årliga intäkter 
från medlemmarna i föreningen eller de anslutna golfspelarna i aktiebolaget. Modellen 
möjliggör både dagens struktur såväl som mer teoretiska ytterligheter.  

I den ena ytterpunkten finns klubben som väljer att ha enbart en begränsad mängd 
fulltidsmedlemmar med hög tillgänglighet till spel men som också betalar en hög årsavgift. I 
den andra ytterpunkten finns klubben som väljer att ha enbart en större mängd 
greenfeemedlemmar upp till vad Maxtaket tillåter. 
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Det är upp till varje enskild klubb att balansera medlemmarnas krav på tillgänglighet och 
sätta det egna taket för alla medlemsgrupper efter klubben förutsättningar och behov. En 
ökning av Maxtaket innebär inte att den enskilda klubben är tvungen att öka sitt medlemstal 
eller att erbjuda alla medlemsformer. 

6. Kommer Konkurrensverket godkänna det nya Maxtaket? 
Konkurrensverket kan inte lämna något förhandsgodkännande i ett ärende som detta. Ett 
slutligt beslut kommer antingen innebära att utredningen avslutas utan vidare åtgärd, eller 
att det utfärdas någon form av beslut mot den påstådda konkurrensbegränsande regeln.  

Om utredningen avslutas utan vidare åtgärd innebär det i golfens fall att Maxtaket kan 
genomföras fullt ut i den version som SGF presenterat för Konkurrensverket, och som 
återspeglas i denna proposition.  

SGF har noga gått igenom det nu aktuella förslaget till ändringar av Maxtaket, inkluderande 
lösningen för en reduktion av övertaligheten, med Konkurrensverket vid ett utredningsmöte. 
Konkurrensverket har också tagit del av propositionen.  

SGF begärde i samband med genomgången att Konkurrensverket skulle lämna en tydlig 
återkoppling till de föreslagna ändringarna. Konkurrensverket återkom till SGF:s ombud på 
advokatbyrån TIME DANOWSKY med beskedet att utredningsgruppen anser att det 
föreslagna nya högre Maxtaket inte är ”orimligt lågt” och att det inte är motiverat med en 
fortsatt utredning från Konkurrensverkets sida. Konkurrensverket avser därför att mot 
bakgrund av propositionen nedprioritera ärendet. Vi förväntar oss följaktligen att 
Konkurrensverket så småningom formellt avslutar ärendet utan åtgärd. 

FS uppfattar återkopplingen och informationen som lämnats på möte att Konkurrensverket 
inte avser att vidta några åtgärder mot ett reviderat Maxtak enligt propositionen. SGF har 
vid samtliga möten haft biträde av förbundets juridiska ombud på TIME DANOWSKY 
Advokatbyrå. 

För det fall att Konkurrensverket skulle ändra inställning i negativ riktning före FM den  
19 april, kommer FS att återkalla propositionen, varvid nuvarande regler och Maxtak om 
2800 Golf-ID för 18 hål kvarstår.  

För den händelse att Konkurrensverket ändrar ståndpunkt förväntar vi oss att få ett 
underhandsbesked om detta i förväg. FS har i så fall möjlighet att kalla till ett extra FM och 
fatta nya beslut rörande Maxtaket.  



  8(16) 

 

 

7. Utgångspunkter för ett reviderat Maxtak 
SGF har i arbetet med ett förändrat Maxtak följt den riktning som Konkurrensverket har 
pekat ut: 

• Konsumentfokus – sätta spelaren i centrum 

• Fortsatt likabehandling och samma regler och beräkningsmodeller för alla klubbar 

• Inte väga in tillgänglighet och rondantal – det är upp till varje klubb att bestämma hur 
många medlemmar klubben kan och vill ha. 

• Utgå från klubbarnas intäktsbehov från de fasta årsavgifterna  

• Räkna fram ett Maxtak som möjliggör för en klubb med 18 hål att bygga en struktur 
kring enbart greenfeemedlemskap till lägre årsavgifter. 

• Säkerställa att Maxtaket inte skapar obalanser eller utrymme för enskilda klubbar att 
nå dominerande ställning, vare sig på distriktsnivå, regionnivå eller nationellt. 

• Så långt som möjligt basera de ekonomiska variablerna på aktuella fakta från 
Golfsverige  

• Att i övrigt bibehålla modellen och upplägget 

Det nuvarande Maxtaket på 2800 för 18 hål baserades mer på tillgänglighet på banan än på 
mångfald i medlemsformer eller prisnivåer för golfkonsumenten. Taket räknades fram 
hösten 2023 baserat på ett snitt om 7 ronder per medlem och totalt 20 000 medlemsronder.  

Spelfrekvensen har sedan dess ökat betydligt i alla målgrupper, men också efterfrågan på att 
komma in i golfsporten, vilket behöver ske i spelarens lokalområde för att säkra en bra 
introduktion och utbildning till Grönt Kort. 

Den föreslagna ökningen av Maxtaket från 2800 till 6800 baseras därför på ekonomiska 
beräkningar för hur många medlemmar en ”normal” klubb med 18 hål (förening eller 
aktiebolag) behöver ha för att generera en nödvändig fast årlig intäkt. 

I den ena ytterpunkten finns klubben som väljer att ha enbart en begränsad mängd 
fulltidsmedlemmar med hög tillgänglighet till bokning och spel, men som då också betalar en 
jämförelsevis hög årsavgift. I den andra ytterpunkten finns klubben som väljer att ha enbart 
en större mängd greenfeemedlemmar upp till vad Maxtaket tillåter.  

Det är upp till varje enskild klubb att balansera medlemmarnas krav på tillgänglighet och 
sätta det egna taket för alla medlemsgrupper, men särskilt fulltidsspelarna.  
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8. Beräkningsmodellen för det reviderade Maxtaket 
Beräkningarna har utgått från olika slags typklubbar med 18-hålsbanor. Några har baserats 
på fakta och nuläget i Golfsverige 2025. Andra har använts för att stresstesta modellen och 
hitta ytterpunkterna.  

 

De två översta typklubbarna baseras på nuläget 2025. De två nedersta typklubbarna kan 
upplevas som fiktiva, men i de tre största 18-hålsklubbarna utgjorde greenfeemedlemmarna 
mellan 84 och 95 %. Det finns även många 18-hålsklubbar med det omvända förhållandet och 
också klubbar som inte har greenfeemedlemmar alls. 

Genomsnittsklubben med en 18-hålsbana hade alltså den senaste säsongen 986 medlemmar. 
80 % av dessa var fulltidsmedlemmar. Resterande del var uppdelade i 5 % med begränsad 
spelrätt (tex vardagsspel) och 15 % greenfeemedlemmar. Mixklubben, som är medianklubben, 
erbjuder fulltidsmedlemskap för 6900 kr och greenfeemedlemskap för 1000 kr. 

SGF kartlade under november månad samtliga klubbars publika erbjudanden på hemsidorna 
av greenfeemedlemskap. Totalt 322 klubbar erbjöd någon form av greenfeemedlemskap. 205 
av dessa var 18-hålsklubbar. Den genomsnittliga årsavgiften för 18-hålsklubbarnas 
greenfeemedlemskap var 1 201 kr. Prisintervallet sträckte sig dock från 345 kr till 5 250 kr. 

Samtliga golfklubbar och den absoluta majoriteten av golfbolagen behöver intäkter för att 
täcka driftkostnader som utgör 60–70 % av kostnaderna för en golfklubb. En golfklubb som 
är en förening täcker sina driftkostnader genom medlemsavgifter till omkring 65 %.  

Intäktsbehovet från årsavgifterna ligger vanligen i ett intervall från 7,0 milj kr till 8,4 milj kr. 
Många 18-hålsklubbar i Sverige omsätter dock lägre belopp än 10 milj kr och har således ett 
intäktsbehov som understiger 7 milj kr. Det kan bero på lägre kvalitetsnivå, kortare 
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spelsäsong, färre anställda eller begränsad idrotts- och klubbverksamhet. Dessa klubbar kan 
därigenom hålla en generellt sett lägre avgiftsnivå än vad som framkommer under A nedan. 

 

Den framräknade och föreslagna höjningen av Maxtaket från 2800 till 6800 på 18 hål utgår 
från hur många aktiva Golf-ID en klubb behöver utfärda/sälja för att generera 
intäktsbehovet enligt A-C ovan. Riktpriset – årsavgiften – har i kalkylen satts till det 
genomsnittliga priset för ett greenfeemedlemskap förra året, nämligen 1200 kr. 

Beräkningarna visade att en typklubb med 100 % greenfeemedlemmar behövde nå upp i 
volymer om 6 800 aktiva Golf-ID för att generera tillräckligt höga intäkter vid en årsavgift 
på cirka 1200 kr. 

 

Som framgår av diagrammet nås genomsnittspriset 1200 kr vid cirka 6800 aktiva Golf-ID.  

Det måste beaktas att det totala medlemstalet för 18-hålsklubbarna i hälften av de 21 
golfdistrikten låg på 8 764 eller lägre. Den enskilt största 18-hålsklubben i 15 av 21 
golfdistrikt hade mellan 1127 och 1963 medlemmar. Möjligheterna för en enskild klubb i 
dessa distrikt att fylla klubben med 6800 medlemmar är naturligtvis svårt.  

Samtidigt finns det just nu en allmänt stor efterfrågan på golfspel, och därutöver närmare 
45 000 övertaliga i de fyra klubbarna med för många utfärdade Golf-ID.  
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FS gör ingen annan bedömning än att ett höjt Maxtak till 6800 skapar ett handlingsutrymme 
för enskilda klubbar att växa och erbjuda differentierade medlemsformer till varierande 
årsavgifter. 

 

I bilden visas medlemsantalet 2025 för samtliga 255 klubbar med en 18-hålsbana. Som framgår 
skapas det ett stort handlingsutrymme för klubbarna när och om Maxtaket höjs från 2800 till 
6800 aktiva Golf-ID för 18 hål. 

En klubb kan välja att ha 1000 aktiva Golf-ID där samtliga golfspelare har 
fulltidsmedlemskap. Men klubben kan också välja att fylla ut med X hundra eller Y tusen 
greenfeemedlemmar med varierad tillgång till spel på hemmabana. Ingen modell är mer rätt 
eller fel, så länge den möjliggör en årlig fast grundfinansiering av verksamheten och 
golfanläggningen. 

9. Maxtaket för Golfanläggningar med annat än 18 hål 
Det nuvarande Maxtaket på 2 800 aktiva Golf-ID för en Golfbana om 18 hål har styrt 
maxtaket för övriga antal hål. 9 hål motsvarar 60 % av Maxtaket för 18 hål, dvs  
60 % x 2 800 = 1 680. 12 hål motsvarar 80 % av Maxtaket för 18 hål, dvs 2 240. 

För större Golfanläggningar, inkluderande Klusteranläggningar, har varje enskild bana 
genererat värden enligt grundtabellen för 9, 12 och 18 hål. En Golfanläggning med 36 hål har 
fått ett Maxtak på 2 x 2 800 = 5 600. 
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SGF:s sammanställningar indikerar att kostnaderna för att driva en 9-hålsbana är cirka en 
tredjedel av kostnaderna för en 18-hålsbana (nationellt genomsnitt). Det är rimligt att anta 
att även kostnaderna för klubbhus, administration och idrottsverksamhet är betydligt lägre 
för 9-hålsbanorna.  

Maxtaket för 9 hål bör därför bestämmas till 40 % av 6800 = avrundat 2700 och för 12 hål  
till 60 % av 6800 = avrundat 4100.  

Sammanställningen visar också att 27-hålsbanornas kostnader motsvarar cirka 130 % av 
18-hålsbanornas genomsnittliga kostnader, medan 36-hålsbanorna ligger på 230 %. 

Det huvudsakliga syftet med Maxtaket är att lägga grunden till en sund och långsiktig 
finansiering av golfbanorna som i sig krävs för fortsatt tillväxt. Det är därför givet att den 
som äger och förvaltar en Golfanläggning ska kunna växa genom att bygga ut eller förvärva 
fler golfbanor och skapa det som i regelverket benämns Klusteranläggning. 

De större golfanläggningarna (27 hål och uppåt) återfinns i 18 av 21 golfdistrikt. I tre distrikt 
är ingen golfanläggning större än 18 hål. Sju distrikt har bara en eller två större 
golfanläggningar. Det finns 13 Klusteranläggningar i Sverige som tillsammans omfattar 36 
Golfbanor i totalt åtta av 21 golfdistrikt. 

I syfte att säkerställa den lokala balansen och konkurrensen bör de större 
Golfanläggningarna i konsekvens därmed inte erhålla fullt så många Golf-ID som följer av en 
ren summering av antalet ingående 9-, 12- och 18-hålsbanor.  

En mer rättvisande modell är att Golfanläggningar med 27 eller fler hål erhåller Maxtaket för 
18 hål (6800) och därefter 2700 Golf-ID för varje tillkommande 9 hål. Motsvarande princip 
ska tillämpas på Klusteranläggningar. Maxtaket för 27 hål bör i så fall bestämmas till 6800 + 
2700 = 9 500 och för 36 hål till 6800 + 2700 + 2700 = 12 200. 

Hål totalt Nuvarande Maxtak  Förslag nytt Maxtak  Beräkningsformel 

9 1 680  2 700  40 % av 18-hålsbanan 
12 2 240  4 100  60 % av 18-hålsbanan 
18 2 800  6 800   
27 4 480  9 500  Summan av 18+9 hål 
36 5 600  12 200  Summan av 18+9+9 hål 
45 7 280  14 900  Summan av 18+9+9+9 hål 
54 8 400  17 600  Summan av 18+9+9+9+9 hål 
 
Golfbana som har 9–11 hål räknas som Golfbana 9 hål.  
Golfbana som har 12–15 hål räknas som Golfbana 12 hål.  
Golfbana som har 16–26 hål räknas som Golfbana 18 hål. 
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10. Ny övergångsregel för klubbar med för många utfärdade Golf-ID 
Enligt den tidigare beslutade övergångsregeln skulle klubbar som vid införandet 1 juli 2025 
hade utfärdat fler aktiva Golf-ID än vad Maxtaket medgav en skyldighet att reducera 
övertaligheten fullt ut till den 1 januari 2026.  

FS har i avsnitt 2 redogjort för bakgrunden och skälen till beslutet att denna åtgärd, steg 2, 
tills vidare inte skulle genomföras. Av hänsyn till de berörda golfkonsumenterna beslöt FS att 
de fortsatt skulle kunna vara medlemmar i sina klubbar under hela 2026. 

Baserat på vad som diskuterats vid utredningsmötena med Konkurrensverket bör en ny 
övergångsbestämmelse lämpligen 

a) sträckas över en längre period. Förslaget är att antalet ska vara slutligt reducerat till den 
31 december 2027, och 

b) genomföras i två etapper, där minst 50 % av det överskjutande antalet ska vara reducerat 
till senast den 31 december 2026 och resterande del till den 31 december 2027. 

FS föreslår alltså att de berörda klubbarna får närmare 18 månader att slutligt reducera 
antalet aktiva Golf-ID till de fastställda Maxtaken.  

Fyra av totalt 440 klubbar hade per den 1 juli 2025 utfärdat fler aktiva Golf-ID än vad dagens 
Maxtak medger (se tabell i avsnitt 2). Om FM bifaller propositionen kommer det vara tre 
klubbar som ligger över det reviderade Maxtaket. 

11. Ändrat längdkrav för godkänd Golfbana om 9 hål. 
Av Handicapregler 2024, som utgår från det internationella världshandicapsystemet WHS 
och det licensavtal SGF ingått avseende banvärderingen, följer att CR och slopevärden kan 
utfärdas för golfbanor med en minimilängd på 685 meter över 9 hål och 1370 meter över 18 
hål. Tidigare gällde längdkravet 1379 meter för 9-hålsbanor. 

Nuvarande bestämmelser för Maxtaket avviker på så sätt att det gamla längdkravet på 1370 
meter för 9 hål finns kvar. Skälet till detta var att reglerna för Maxtaket och invalskriterierna 
till SGF behöver överensstämma.  

Den absoluta majoriteten av korthålsbanor finns emellertid hos klubbar och 
Golfanläggningar som redan är anslutna till SGF. Det gamla längdkravet finns inte heller 
antecknat i banvärderingssystemet vilket gör det svårt att följa upp. 

FS föreslår mot denna bakgrund att 1300 meter ändras till 685 meter i 5 kap 3 § SGF:s 
stadgar. Därigenom harmoniseras samtliga regelverk. Uppskattningsvis berör denna ändring 
initialt 10–12 banvärderade korthålsbanor om 9 hål. 
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12. Ändringar i SGF:s stadgar 
De ovan redovisade förslagen innebär att följande tre paragrafer i 5 kap SGF:s stadgar 
behöver ändras. 
 

Nuvarande lydelse  Förslag ny lydelse 

5 kap 3 §  5 kap 3 § 

Golfanläggning  Golfanläggning 

Med Golfanläggning menas ett geografisk 
avgränsat område som innehåller minst en 
fysisk golfbana om minst nio banvärderade hål 
som har en sammanlagd längd om minst 1300 
meter.  

 Med Golfanläggning menas ett geografisk 
avgränsat område som innehåller minst en 
fysisk golfbana om minst nio banvärderade hål 
som har en sammanlagd längd om minst 685 
meter.  

 

Nuvarande lydelse  Förslag ny lydelse 

5 kap 7 §  5 kap 7 § 

Maxtaket  Maxtaket 

För varje Golfanläggning och Klusteranläggning 
ska ett Maxtak fastställas enligt följande 
principer:  

Golfbana 9 hål  1 680 aktiva Golf-ID  

Golfbana 12 hål  2 240 aktiva Golf-ID  

Golfbana 18 hål  2 800 aktiva Golf-ID  

Golfbana som har 9–11 hål räknas som Golfbana 
9 hål.  

Golfbana som har 12–15 hål räknas som 
Golfbana 12 hål.  

Golfbana som har 16–26 hål räknas som 
Golfbana 18 hål.  

Om Golfanläggningen eller Klusteranläggningen 
innehåller två eller flera Golfbanor bestäms 
antalet Golf-ID efter det totala antalet hål. För 
varje tillkommande Golfbana om 9, 12 eller 18 
hål adderas antalet aktiva Golf-ID enligt ovan.  

 För varje Golfanläggning och Klusteranläggning 
ska ett Maxtak fastställas enligt följande 
principer:  

Golfbana 9 hål  2 700 aktiva Golf-ID  

Golfbana 12 hål  4 100 aktiva Golf-ID  

Golfbana 18 hål  6 800 aktiva Golf-ID  

Golfbana som har 9–11 hål räknas som  
Golfbana 9 hål.  

Golfbana som har 12–15 hål räknas som 
Golfbana 12 hål.  

Golfbana som har 16–26 hål räknas som 
Golfbana 18 hål.  

Om Golfanläggningen eller Klusteranläggningen 
innehåller två eller fler Golfbanor gäller följande.  

Golfanläggningen eller Klusteranläggningen 
erhåller 6 800 aktiva Golf-ID som grundvärde. 
Därutöver erhålls 2 700 för varje tillkommande 
9 hål och 4 100 för tillkommande Golfbana om 
12 hål. 
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Nuvarande lydelse  Förslag ny lydelse 

5 kap 10 §  5 kap 10 § 

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser  Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

Bestämmelserna i 5 kap 1 – 9 §§ träder i kraft 
den 1 juli 2025.  

Klubben får ha kvar det antal aktiva Golf-ID 
under 2025 som Klubben har utfärdat senast 
den 30 juni 2025, oavsett om antalet överstiger 
det antal som Klubben har rätt att utfärda enligt 
5 kap 9 §. Denna rätt löper dock ut den 31 
december 2025.  

Fr.o.m. den 1 januari 2026 får Klubben inte ha 
fler aktiva Golf-ID (se 5 kap 9 §) i kraft än vad 
Klubben har rätt att utfärda. Klubben ska senast 
till den 20 januari 2026 ha reducerat antalet 
aktiva Golf-ID till det antal Klubben har rätt att 
utfärda under 2026. För det att Klubben inte har 
fullföljt detta krav, har SGF rätt att omgående 
avaktivera samtliga Klubbens aktiva Golf-ID. 

 Bestämmelserna i 5 kap 1 – 9 §§ trädde i kraft 
den 1 juli 2025. Ändringarna i 3 och 7 § träder i 
kraft den 20 april 2026. 

Klubben får ha kvar det antal aktiva Golf-ID 
under 2025 som Klubben hade utfärdat senast 
den 30 juni 2025, oavsett även om antalet 
överstiger det antal som Klubben har rätt att 
utfärda enligt 5 kap 9 §. Denna rätt löper dock 
ut den 31 december 2025  31 december 2026. 

Klubben ska senast till den 31 december 2026 
reducera minst 50 % av det överskjutande 
antalet aktiva Golf-ID. Resterande del ska senast 
till den 31 december 2027 vara reducerat till det 
antal Klubben har rätt att utfärda enligt  
5 kap 9 §.  

Om Klubben inte har genomfört någon av de 
nämnda två åtgärderna på förfallodagarna, har 
SGF rätt att avaktivera Klubbens samtliga aktiva 
Golf-ID.  

Fr.o.m. den 1 januari 2028 får Klubben inte ha 
fler aktiva Golf-ID i kraft än vad Klubben har rätt 
att utfärda enligt 5 kap 9 §.  
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13. Förbundsstyrelsens yrkande 
 

Förbundsstyrelsens yrkande 

FS föreslår förbundsmötet besluta 

att ändra 5 kap 3, 7 och 10 §§ i SGF:s stadgar enligt förslaget i avsnitt 12. 
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